
 

 

D.R.  n. 264       IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Direttiva del Ministro della Funzione Pubblica del 17/02/2006 

“Rendicontazione Sociale nelle Amministrazioni Pubbliche” e relative Linee 

guida; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012, all’art. 14 - Rendicontazione 

sociale, ambientale e di genere; 

CONSIDERATO che l’Università, ai sensi dall’art.14 dello Statuto, si impegna ad una regolare 

attività di rendicontazione sociale, ambientale e di genere, attenendosi ai 

principi e ai metodi codificati dagli organismi e dalle agenzie del settore di 

riconosciuta reputazione nazionale e internazionale e che la tipologia e la 

periodicità di tali documenti sono stabilite dal Rettore all’inizio del proprio 

mandato, sentito il Senato Accademico;  

CONSIDERATO che al Rettore spetta, ai sensi dall’art. 26, c.2, sub h) dello Statuto, presentare 

i documenti di rendicontazione sociale, ambientale e di genere nella 

Conferenza di Ateneo. 

VISTO il D.R. n. 3540 del 25.11.2014 che si intende revocato e integralmente 

sostituito dal presente provvedimento; 

VISTI  i curricula degli interessati.    

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 

sostanziale, di costituire, un Gruppo di lavoro per la redazione del Bilancio Sociale anno 2016  

di questa Università, nelle persone di: 

-  Prof. Angelo Vacca – Coordinatore; 

- Proff.ri Cosimo Damiano Altomare, Gianfranco Viesti, Giovanna Da Molin, Nicola Bruni, 

Gabriella Serio, Giuseppe Moro, Vitorocco Peragine, Nicola Daniele Coniglio, Letizia Carrera, 

Luigi Pannarale, Elvira Tarsitano, Antonio Nisio, Giuseppe Tassielli, Angela Maria D’Uggento, 

Dott.ri Maria Antonia De Nicolò, Giancarla Stama, Massimo Iaquinta, Concetta Merola e Gabriella 

Calvano.  
 

Le attività del Gruppo di Lavoro per la redazione del Bilancio Sociale saranno assicurate, in ogni 

caso, senza nuovi o maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 

 Bari, 5 febbraio 2016 

                       IL RETTORE 

                           F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

          Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

         Email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 


